
1 

 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

01.04.2015                                                                                                                              № 312 
г.Камышлов 

 

 

О внесении изменений в постановление главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 28 октября  

2014 года № 1162 «Об утверждении комплексной программы повышения 

качества жизни населения Камышловского района на период  

 до 2018 года» 

 
 В целях  приведения в соответствие объемов финансирования 

комплексной программы повышения качества жизни населения 

Камышловского района на период до 2018 года в соответствие с 

муниципальной программой «Развитие системы образования в 

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район                           

на 2014-2020 годы», руководствуясь Порядком формирования и реализации 

комплексных программ  муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, утвержденным постановлением главы муниципальном 

образовании Камышловский муниципальный район от 31 декабря 2013 года 

№ 1377, статьей 27 Устава муниципального образования Камышловский 

муниципальный район,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в  комплексную программу повышения качества жизни 

населения Камышловского района на период до 2018 года следующие 

изменения: 

1) Паспорт Комплексной программы повышения качества жизни 

населения Камышловского района на период до 2018 года изложить в новой 

редакции (приложение № 1) 

2) Приложение № 2 «План мероприятий по реализации комплексной 

программе повышения качества жизни населения Камышловского района на 

период до 2018 года» изложить в новой редакции (приложение № 2) 

3) Приложение № 3 «Расходы на реализацию комплексной программы 

повышения качества жизни населения Камышловского района на период до 

2018 года» изложить в новой редакции (приложение № 3) 

2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район http://kamyshlovsky-region.ru/. 

 



2 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район А.В.Калугина. 

 

 

Глава муниципального образования  

Камышловский муниципальный район                                               Е.А.Баранов 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                                  Приложение № 1 

                                                                                  к постановлению главы 

                                                                                  муниципального образования  

                                                                                  Камышловский  

муниципальный район 

                                                                                  от 01.04.2015г. № 312  

 

ПАСПОРТ 

комплексной программы повышения качества жизни населения 

Камышловского района на период до 2018 года 

 
Заказчик-координатор 

комплексной программы  

(далее – программы)                    

Отдел стратегического развития, муниципального заказа и 

инвестиций администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

Заказчики программы - Администрация муниципального образования Камышловский 

муниципальный район (помощник главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район Мобило 

А.В.; отдел коммунального хозяйства, строительства и охраны 

окружающей среды; отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций); 

- Управление образования администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район,  

- Отдел культуры, молодежной политики и спорта 

администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, 

- Администрации сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования Камышловский муниципальный 

район. 

Цель программы Повышение качества жизни населения Камышловского района 

через достижение современных стандартов оказания услуг в 

сферах здравоохранения, образования, социальной политики, 

культуры, жилищно-коммунального хозяйства, повышение их 

качества и доступности, обеспечение материального и 

духовного благополучия населения Камышловского района. 

Задачи программы 1) Формирование у населения приверженности здоровому 

образу жизни; 

2) Совершенствование форм организации отдыха,  оздоровления 

детей;  

3) Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях; 

4) Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного общего образования в 

муниципальных образовательных организациях; 

5) Обеспечение доступности качественных образовательных 

услуг в сфере дополнительного образования в Камышловском 

районе;   

6) Обеспечение населения здоровым питанием 

7) Совершенствование системы профилактики безнадзорности и 



4 

 

«социального сиротства», пропаганда семейных ценностей;  

8) Обеспечение прав граждан, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, создание условий для поддержания их 

жизнеобеспечения, гарантированное предоставление 

материальной помощи отдельным категориям граждан, которые 

в силу объективных причин находятся в особых обстоятельствах 

и не могут самостоятельно выйти на общественно приемлемый 

уровень достатка и социального благополучия; 

 9) Создание условий для развития институтов 

благотворительности и социальной солидарности, развитие 

гражданских инициатив в социальной сфере, проведение 

мероприятий, направленных на развитие благотворительности, 

добровольчества и меценатства; 

10) Создание условий для формирования комфортной 

социальной среды проживания для  жителей муниципального 

образования; 

11) Обеспечение условий для социальной адаптации и 

интеграции в общественную жизнь лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и их доступа к объектам социальной 

инфраструктуры; 

12) Обеспечение приоритета семейного устройства детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей; 

13) Развитие системы социальной поддержки граждан пожилого 

возраста, создание условий для активного долголетия, развитие 

"Школ пожилого возраста" 

14) Обеспечение доступности качественных услуг, оказываемых 

населению в сфере культуры; 

15) Создание условий для сохранения и развития кадрового и 

творческого потенциала сферы культуры; 

16) Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный район; 

17) Формирование в молодежной среде патриотизма и уважения  

к историческим ценностям, гармонизация межнациональных 

отношений; 

18) Повышение заработной платы до уровня среднемесячной 

заработной платы по Свердловской области; 

19) Обеспечение стабильной ситуации на рынке труда, в том 

числе за счет предоставления грантов начинающим субъектам 

малого предпринимательства; 

20) Оказание поддержки отдельным категориям граждан в 

приобретении жилья; 

21) Повышение доступности и качества услуг в сфере 

жилищного строительства; 

22) Развитие и модернизация жилищно-коммунального 

комплекса, ликвидация аварийного жилищного фонда; 

23) Повышение качества и надежности жилищно-коммунальных 

услуг;  

24) Создание условий для газификации объектов социальной и 

жилищно-коммунальной сферы; 

25) Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения; 

26) Обеспечение безопасности дорожного движения; 



5 

 

27) Развитие инфраструктуры торговли, общественного питания 

и бытового обслуживания населения;  

28) Повышение правовой грамотности и информированности 

населения Камышловского района в вопросах защиты прав 

потребителей, формирование навыков рационального 

потребительского поведения; 

29) Обеспечение доступа граждан для получения 

государственных и муниципальных услуг по принципу «одного 

окна»; 

30) Сокращение сроков административных процедур; 

 31) Обеспечение благоприятного состояния окружающей среды, 

улучшение экологических условий жизни населения, качества 

питьевой воды; 

32) Повышение уровня комплексного обустройства населенных 

пунктов, расположенных в сельской местности; 

33) Экологическое просвещение населения; 

34) Рациональное использование природных ресурсов; 

35) Обеспечение комплексной безопасности населения, 

критически важных объектов и объектов инфраструктуры от 

угроз природного и техногенного характера; 

36) Организация предупреждения и пресечения 

террористической деятельности общественных и религиозных 

объединений, иных организаций, физических лиц; 

37) Совершенствование работы по профилактике 

правонарушений на территории Камышловского района; 

38) Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах муниципального образования. 

Перечень подпрограмм 

комплексной программы 

Подпрограмма 1. «Повышение качества человеческого 

капитала»  

Подпрограмма 2. «Повышение уровня жизни населения 

Камышловского района» 

Подпрограмма 3. «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения» 

Перечень основных целевых 

показателей программы 

1) Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет - участников 

проектов и мероприятий, направленных на формирование 

здорового образа жизни, профилактику социально опасных 

заболеваний; 

2) Доля населения, систематически занимающегося физической 

культурой и спортом; 

3) Обеспеченность доступности дошкольного образования для 

детей в возрасте от 3 до 7 лет; 

4) Доля детей, охваченных образовательными программами 

дополнительного образования  детей, в общей численности 

детей и молодежи в возрасте 5-18 лет; 

5) Доля участников культурно-досуговых мероприятий, 

проводимых муниципальными организациями культуры, от 

общего числа жителей МО на душу населения; 

6) Увеличение размера реальной заработной платы к 2018 году  

на 50 % от уровня 2011 года; 

7) Уровень обеспеченности   населения жильѐм; 

8) Уровень газификации природным газом; 

9) Доля сельских населѐнных пунктов с численностью населения 



6 

 

более 5 человек, к которым подведѐн природный газ; 

10) Повышение безопасности населения; 

11) Снижение уровня преступности относительно прошлого года; 

12) Снижение количества пожаров на территории 

муниципально- го образования (по отношению к показателям 

предыдущего года). 

Сроки реализации программы   2014-2018 годы 

Объемы финансирования 

программы по годам 

реализации, тысяч рублей 

ВСЕГО:  4 570 731,06 из них: 

Федеральный бюджет – 94572,88 в том числе по годам: 

2014 год –  552372,88 

2015 год –  9850,0 

2016 год – 10150,0 

2017 год – 10750,0 

2018 год – 11450,0 

 Областной бюджет – 1 679391,55   в том числе по годам: 

2014 год –  419662,45 

2015 год –  288522,3 

2016 год – 310765,6 

2017 год – 335870,6 

2018 год – 324570,6 

Бюджет МО Камышловский муниципальный район –  

2 216 947,13      в том числе по годам: 

2014 год – 480748,04 

2015 год – 455356,49 

2016 год – 425130,0 

2017 год – 426449,3 

2018 год – 429264,3 

Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» -  

146 574,0,         в том числе по годам: 

2014 год – 26183,0 

2015 год – 31223,0 

2016 год – 33156,0 

2017 год – 27460,0 

2018 год – 28552,0 

Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» -  

130 095,0          в том числе по годам: 

2014 год – 22691,0 

2015 год – 25122,0 

2016 год – 26467,0 

2017 год – 28048,0 

2018 год – 27767,0 

Бюджет МО «Восточное сельское поселение» -  

53 498,5             в том числе по годам: 

2014 год – 9054,0 

2015 год – 10337,8 

2016 год – 10899,7 

2017 год – 11367,0 

2018 год – 11840,0 

Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» -  

143 558,0           в том числе по годам: 

2014 год – 25069,0 

2015 год – 28596,0 



7 

 

2016 год – 28920,0 

2017 год – 30295,0 

2018 год – 30678,0 

Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» -  

106093,0            в том числе по годам: 

2014 год – 18691,8 

2015 год – 23282,4 

2016 год – 25968,8 

2017 год – 18765,0 

2018 год – 19385,0 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы 

1) Обеспечение 100-процентной доступности дошкольного 

образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет; 

2) Увеличение размера реальной заработной платы в 1,5 раза от 

уровня 2011 года; 

 3) Увеличение на 2 процента доли населения, систематически 

занимающегося физической культурой и спортом; 

4) Увеличение на 2 процента доли детей, охваченных 

образовательными программами дополнительного образования  

детей, в общей численности детей и молодежи в возрасте 5-18 

лет; 

5) Увеличение на 10 процентов доли участников культурно-

досуговых мероприятий, проводимых муниципальными 

организациями культуры, от общего числа жителей МО; 

6) Газификация шести населенных пунктов с численностью 

населения более 5 человек; 

7) Увеличение уровня обеспеченности   населения жильѐм до 

17,4 кв.м/чел.; 

8) Снижение уровня преступности относительно прошлого года 

на 2 процента; 

9) Снижение количества пожаров на территории 

муниципального образования. 

Адрес размещения  

программы в сети Интернет  

http://kamyshlovsky-region.ru   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 Приложение № 2 

к постановлению главы 

муниципального образования  

Камышловский муниципальный район 

от 01.04.2015г. № 312  

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ 

ПОВЫШЕНИЯ КАЧЕСТВА ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ  КАМЫШЛОВСКОГО РАЙОНА 

НА ПЕРИОД ДО 2018 ГОДА 
 

N    

строки 

Наименование мероприятия/   Источники расходов  на 

финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет      

   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки    

целевых   

показателей,  

на достижение   

которых    

направлены   

 мероприятия 

всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

  1                2               3     4      5      6    7 8 9 

1.  ВСЕГО ПО КОМПЛЕКСНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ    

 

4570731,06 1054472,17 872289,99 871457,1 889004,9 883506,9 
х 

2.  федеральный бюджет    94572,88 52372,88 9850,0 10150,0 10750,0 11450,0  

3.  областной бюджет 1679391,55 419662,45 288522,3 310765,6 335870,6 324570,6 х 

4.  бюджет МО Камышловский муниципальный район 

(далее: районный бюджет): 
2216948,13 480748,04 455356,49 425130,0 426449,3 429264,3 х 

5.  Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 146574,0 26183,0 31223,0 33156,0 27460,0 28552,0  

6.  Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 130095,0 22691,0 25122,0 26467,0 28048,0 27767,0  

7.  Бюджет МО «Восточное сельское поселение» 53498,5 9054,0 10337,8 10899,7 11367,0 11840,0  

8.  Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 143558,0 25069,0 28596,0 28920,0 30295,0 30678,0  

9.  Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 106093,0 18691,8 23282,4 25968,8 18765,0 19385,0  



9 

 

10.   
     

  

11.  Капитальные вложения     331174,9 245663,5 24137,3 31518,1 21874,0 7982,0 х 

12.  федеральный бюджет            1200,0 0 0 400,0 400,0 400,0  

13.  областной бюджет 88400,0 63000,0 0 10900,0 13900,0 600,0 х 

14.  районный бюджет 215445,3 175262,2 15233,4 11093,7 6874,0 6982,0 х 

15.  Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 1580,0 319,0 146,0 1115,0 0 0  

16.  Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 740,0 0 40,0 0 700,0 0  

17.  Бюджет МО «Восточное сельское поселение» 135,0 45,0 53,0 37,0 0 0  

18.  Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 87,0 87,0 0 0 0 0  

19.  Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 23587,6 6950,3 8664,9 7972,4 0 0  

20.          

21.  Научно-исследовательские и опытно-

конструкторские работы                    

0 0 0 0 0 0 х 

22.  областной бюджет       х 

23.  местный бюджет                  х 

24.          

25.  Прочие нужды              3859888,76 694341,27 785452,69 774939,0 799730,9 805424,9 х 

26.  федеральный бюджет            12107,08 4307,08 2250,0 1850,0 1850,0 1850,0  

27.  областной бюджет 1232610,85 225081,75 234722,3 244065,6 264370,6 264370,6 х 

28.  районный бюджет 2061481,93 370664,94 438823,09 412736,3 418275,3 420982,3 х 

29.  Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 144994,0 25864,0 31077,0 32041,0 27460,0 28552,0  

30.  Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 129355,0 22691,0 25082,0 26467,0 27348,0 27767,0  

31.  Бюджет МО «Восточное сельское поселение» 53363,5 9009,0 10284,8 10862,7 11367,0 11840,0  

32.  Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 143471,0 24982,0 28596,0 28920,0 30295,0 30678,0  

33.  Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 82505,4 11741,5 14617,5 17996,4 18765,0 19385,0  

34.          

35.  ПОДПРОГРАММА 1.   «Повышение качества человеческого капитала» 

36.  ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,  

В ТОМ ЧИСЛЕ               
3726484,23 842817,29 716190,07 702286,69 730559,09 734631,09 

 

37.  федеральный бюджет            2167,08 2167,08 0 0 0 0  

38.  областной бюджет 1277210,85 284041,75 230592,3 240655,6 260960,6 260960,6  

39.  районный бюджет 2143267,8 499337,66 426471,97 401246,19 406772,49 409439,49  

40.  Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 67724,0 13159,0 13212,0 13157,0 13773,0 14423,0  

41.  Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 73570,0 13369,0 14327,0 15059,0 15405,0 15410,0  



10 

 

42.  Бюджет МО «Восточное сельское поселение» 35455,5 6441,0 6692,8 7085,7 7418,0 7818,0  

43.  Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 84365,0 16700,0 16742,0 16443,0 17240,0 17240,0  

44.  Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 42724,0 7601,8 8152,0 8640,2 8990,0 9340,0  

45.  1.Капитальные вложения 

46.  Всего по направлению      

"Капитальные вложения",  в том числе               
298702,7 272424,6 7148,4 6273,7 6374,0 6482,0 

 

47.  федеральный бюджет 41465,8 41465,8 
   

  

48.  областной бюджет 142980,7 142980,7 0 0 0 0  

49.  районный бюджет            114256,2 87978,1 7148,4 6273,7 6374,0 6482,0  

50.  1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

51.  Бюджетные инвестиции      

в объекты капитального    

строительства, всего <1>, 

в том числе               

261976,2 261976,2 0 0 0 0 

 

52.  федеральный бюджет 41465,8 41465,8 
   

  

53.  областной бюджет 142980,7 142980,7 0 0 0 0  

54.  районный бюджет            77529,7 77529,7 0 0 0 0  

55.  Мероприятие 1. Строительство (размещение) типовых 

спортивных сооружений (площадок)(Заказчик:ОКМС) 16593,8 16593,8 0 0 0 0 
1.1.1.2. 

1.1.1.3. 

56.  районный бюджет            16593,8 16593,8 0 0 0 0  

57.  областной бюджет 7500,0 7500,0 
   

  

58.  Мероприятие 2. Строительство и реконструкция зданий 

дошкольных образовательных организаций 

(Заказчик:Администрация), всего, из них 

237882,4 

 

237882,4 

 
0 0 0 0 

1.2.1.1. 

1.2.1.2. 

59.  федеральный бюджет 41465,8 41465,8 0 0 0 0  

60.  областной бюджет 135480,7 135480,7 
   

  

61.  районный бюджет            60935,9 60935,9 
   

  

62.  1.2. Иные капитальные вложения 

63.  Мероприятия, всего,     

из них:                   
36726,5 10448,4 7148,4 6273,7 6374,0 6482,0 

 

64.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

65.  районный бюджет            36726,5 10448,4 7148,4 6273,7 6374,0 6482,0  

66.  Мероприятие 3. Приобретение оборудования и иных 

материальных ценностей для деятельности муниципальных 
5993,0 1084,8 1139,1 1196,1 1255,0 1318,0 1.1.1.2. 

1.1.1.3. 



11 

 

учреждений в сфере физической культуры и спорта 

(Заказчик:ОКМС), всего, из них: 

67.  районный бюджет            5993,0 1084,8 1139,1 1196,1 1255,0 1318,0  

68.  Мероприятие 4. Приобретение оборудования и иных 

материальных ценностей для деятельности ДЮСШ 

(Заказчик:ОКМС) 

3382,8 619,4 619,4 680,0 714,0 750,0 1.2.3.2. 

69.  районный бюджет            3382,8 619,4 619,4 680,0 714,0 750,0  

70.  Мероприятие 5. Приобретение оборудования и иных 

материальных ценностей, необходимых для 

деятельности дополнительного образования 
(Заказчик:ОКМС) 

25361,7 8361,7 5000,0 4000,0 4000,0 4000,0 1.2.3.2. 

71.  районный бюджет            25361,7 8361,7 5000,0 4000,0 4000,0 4000,0  

72.  Мероприятие 6. Приобретение оборудования и иных 

материальных ценностей, необходимых для 

деятельности ММКУК КМР МКИЦ(Заказчик:ОКМС) 

814,0 147,50 154,90 162,60 170,0 179,0 

1.4.1.1. 

73.  районный бюджет            814,0 147,50 154,90 162,60 170,0 179,0  

74.  Мероприятие 7. Приобретение оборудования и 

инвентаря для муниципальных учреждений 

занимающихся патриотическим воспитанием и 

допризывной подготовкой молодежи к военной службе, 

подведомственных ОКМС(Заказчик:ОКМС) 

925,0 185,00 185,00 185,00 185,0 185,0 

1.4.4.1. 

1.4.4.2. 

75.  районный бюджет            925,0 185,00 185,00 185,00 185,0 185,0  

76.  Мероприятие 8. Приобретение оборудования и 

материалов для клубов авиамодельного 

направления(Заказчик:ОКМС) 

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

1.4.4.1. 

1.4.4.2. 

1.4.4.3. 

77.  районный бюджет            250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0  

78.  2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 

79.  Всего по направлению      

"Научно-исследовательские 

и опытно-конструкторские  

работы", в том числе      

       

80.  местный бюджет                   

81.  3. Прочие нужды 

82.  Всего по направлению      

"Прочие нужды", в том числе               

3506514,7 629662,3 667795,7 704250,7 736415,8 768390,2  



12 

 

83.  федеральный бюджет 39800,0 6600,0 7600,0 7900,0 8500,0 9200,0  

84.  областной бюджет 1418474,2 244772,1 266051,1 288941,4 302395,8 316313,8  

85.  районный бюджет 1744402,0 321019,4 335018,8 347024,4 362694,0 378645,4  

86.  Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 67724,0 13159,0 13212,0 13157,0 13773,0 14423,0  

87.  Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 73570,0 13369,0 14327,0 15059,0 15405,0 15410,0  

88.  Бюджет МО «Восточное сельское поселение» 35455,5 6441,0 6692,8 7085,7 7418,0 7818,0  

89.  Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 84365,0 16700,0 16742,0 16443,0 17240,0 17240,0  

90.  Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 42724,0 7601,8 8152,0 8640,2 8990,0 9340,0  

91.  Мероприятие 9. Осуществление мероприятий по 

приоритетным направлениям работы с молодежью 

(Заказчик:ОКМС) 

3325,0 665,0 665,0 665,0 665,0 665,0 1.1.1.1. 

92.  районный бюджет            3325,0 665,0 665,0 665,0 665,0 665,0  

93.  Мероприятие 10. Обеспечение деятельности структурных 

подразделений муниципальных учреждений по работе с 

молодежью (подростково-молодежный клуб) 

(Заказчик:ОКМС) 

5403,5 912,3 1003,5 1053,7 1159,0 1275,0 1.1.1.1. 

94.  районный бюджет            5403,5 912,3 1003,5 1053,7 1159,0 1275,0  

95.  Мероприятие 11. Мероприятия в сфере физической культуры 

и спорта, всего, в том числе: 28820,9 5228,6 5493,7 5772,3 6046,1 6280,2 
1.1.1.2. 

1.1.1.3. 

96.  (Заказчик:ОКМС) 22344,1 4043,7 4245,9 4458,2 4681,1 4915,2  

97.  районный бюджет            22344,1 4043,7 4245,9 4458,2 4681,1 4915,2  

98.  Обуховское сельское поселение 400,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0  

99.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 400,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0  

100.  Галкинское сельское поселение 614,0 112,0 118,0 124,0 130,0 130,0  

101.  бюджет МО Галкинское сельское поселение 614,0 112,0 118,0 124,0 130,0 130,0  

102.  Восточное сельское поселение 450,5 82,6 86,8 91,1 95,0 95,0  

103.  бюджет МО Восточное сельское поселение 450,5 82,6 86,8 91,1 95,0 95,0  

104.  Зареченское сельское поселение 811,0 150,0 157,0 164,0 170,0 170,0  

105.  бюджет МО Зареченское сельское поселение 811,0 150,0 157,0 164,0 170,0 170,0  

106.  Калиновское сельское поселение 4201,3 760,3 806,0 855,0 890,0 890,0  

107.  бюджет МО Калиновское сельское поселение 4201,3 760,3 806,0 855,0 890,0 890,0  

108.  Мероприятие 12. Организация деятельности 

учреждений физической культуры и их филиалов 

спортивной  направленности (ФОК) (Заказчик:ОКМС) 

42662,8 7720,9 8106,9 8512,3 8937,9 9384,8 

1.1.1.2. 

1.1.1.3. 



13 

 

109.  районный бюджет            42662,8 7720,9 8106,9 8512,3 8937,9 9384,8  

110.  Мероприятие 13. Ремонт зданий и помещений, в 

которых размещаются  муниципальные учреждения 

физической культуры, спорта и их филиалы 

(ФОК)(Заказчик:ОКМС) 

4765,7 1393,7 1500,0 624,0 624,0 624,0 

1.1.1.2. 

1.1.1.3. 

111.  районный бюджет            4765,7 1393,7 1500,0 624,0 624,0 624,0  

112.  Мероприятие 14. Обустройство спортивных площадок в 

населенных пунктах, приобретение спортивного 

инвентаря, тренажеров, спортивной формы всего,  

в том числе: 

5063,1 689,0 1032,0 1090,1 1126,0 1126,0 

1.1.1.2. 

1.1.1.3. 

113.  МООбуховское сельское поселение 1458,0 106,0 323,0 343,0 343,0 343,0  

114.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 1458,0 106,0 323,0 343,0 343,0 343,0  

115.  МОГалкинское сельское поселение 809,0 76,0 172,0 181,0 190,0 190,0  

116.  бюджет МО Галкинское сельское поселение 809,0 76,0 172,0 181,0 190,0 190,0  

117.  МОВосточное сельское поселение 109,1 20,0 21,0 22,1 23,0 23,0  

118.  бюджет МО Восточное сельское поселение 109,1 20,0 21,0 22,1 23,0 23,0  

119.  МОЗареченское сельское поселение 810,0 150,0 156,0 164,0 170,0 170,0  

120.  бюджет МО Зареченское сельское поселение 810,0 150,0 156,0 164,0 170,0 170,0  

121.  МО Калиновское сельское поселение 1877,0 337,0 360,0 380,0 400,0 400,0  

122.  бюджет МО Калиновское сельское поселение 1877,0 337,0 360,0 380,0 400,0 400,0  

123.  Мероприятие 15.Организация отдыха и оздоровления 

детей и подростков в Камышловском муниципальном 

районе(Заказчик:Управление образования), всего, из них: 

82084,72 14 815,7 16504,52 16921,5 

 

16921,5 

 

16921,5 

1.1.2.1. 

124.  областной бюджет            40686,5 7 720,1 8 241,6 8 241,6 8 241,6 8 241,6  

125.  районный бюджет            41398,22 7095,6 8262,92 8679,9 8679,9 8679,9  

126.  Мероприятие 16.Финансовое обеспечение прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного  образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда 

работниковдошкольных образовательных организаций 

(Заказчик:Управление образования), всего, из них: 

717253,72 115576,9 139592,3 146889,22 
157597,6

5 

157597,6

5 

1.2.1.1. 

127.  областной бюджет            348068,0 48225,0 66471,0 72792,0 80290,0 80290,0  

128.  районный бюджет            369185,72 67351,9 73121,3 74097,22 77307,65 77307,65  



14 

 

129.  Мероприятие 17. Финансовое обеспечение прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного  образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях в части 

финансирования расходов на  приобретение учебников, 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек, 

расходных материалов и материалов для хозяйственных 

нужд и т.д. (за исключением расходов на содержание 

зданий и коммунальных расходов) 

(Заказчик:Управление образования), всего, из них: 

91253,17 6785,12 23543,32 20308,63 20308,05 20308,05 

1.2.1.1. 

1.2.1.3. 

 

130.  областной бюджет            6189,0 1333,0 1149,0 1201,0 1253,0 1253,0  

131.  районный бюджет            85064,17 5452,12 22394,32 19107,63 19055,05 19055,05  

132.  Мероприятие 18. Создание условий для содержания 

детей в муниципальных образовательных организациях 

дошкольного образования и обеспечения 

образовательного процесса 

(Заказчик:Управление образования), всего, из них:  

198989,12 27740,79 40934,1 42620,75 43846,74 43846,74 

1.2.1.1. 

1.2.1.3. 

 

133.  районный бюджет            198989,12 27740,79 40934,1 42620,75 43846,74 43846,74  

134.  Мероприятие 19. Обеспечение организации питания 

воспитанников в муниципальных образовательных 

организациях дошкольного  образования 

Камышловского муниципального района 

(Заказчик:Управление образования), всего, из них: 

107822,2 16050,42 27092,33 21768,97 21455,24 21455,24 

1.2.1.1. 

135.  районный бюджет            107822,2 16050,42 27092,33 21768,97  21455,24  21455,24  

136.  Мероприятие 20. Приведение зданий и территорий 

образовательных организаций дошкольного 

образования в соответствии с современными 

требованиями и нормами (проведение капитального, 

текущего ремонта зданий, сооружений, помещений) 

(Заказчик:Управление образования), всего, из них:  

 71806,72 21037,99 19722,3 10703,99 10171,22 10171,22 

1.2.1.2. 

137.  районный бюджет            71806,72  21037,99  19722,3 10703,99  10171,22  10171,22  

138.  Мероприятие 21. Финансовое обеспечение прав 

граждан на получение начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в  

1046536,07 
183619,5

5 

198094,7

1 
211606,97 

226607,4

2 

226607,4

2 

1.2.2.1. 

1.2.2.3. 

1.3.5.1. 



15 

 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

части финансирования расходов на оплату труда 

работниковобщеобразовательных организаций,  

(Заказчик:Управление образования) всего, из них: 

1.2.4.2. 

1.2.4.3. 

139.  областной бюджет            701978,8 122291,8 131101,0 141510,0 153538,0 153538,0   

140.  районный бюджет            344557,27 61327,75 66993,71 70096,97 73069,42 73069,42  

141.  Мероприятие 22.Финансовое обеспечение прав граждан 

на получение начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в  муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на  приобретение учебников, 

учебных пособий, средств обучения, расходных 

материалов и материалов для хозяйственных нужд и 

т.д.(за исключением расходов на содержание зданий и 

коммунальных расходов) 

(Заказчик:Управление образования), всего, из них: 

89021,56 7787,4 21489,02 20434,12 19655,51 19655,51 

1.2.2.1. 

1.3.5.1. 

142.  областной бюджет            21723,0 3923,0 4213,0 4403,0 4592,0 4592,0  

143.  районный бюджет            67298,56 3864,4 17276,02 16031,12 15063,51 15063,51  

144.  Мероприятие 23.Создание условий для содержания 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях и обеспечения образовательного 

процесса(Заказчик:Управление образования) 

158229,5 24932,85 32205,42 33491,79 33799,72 33799,72  

1.2.2.1. 

145.  районный бюджет             158229,5  24932,85  32205,42  33491,79  33799,72  33799,72 1.3.5.2. 

146.  Мероприятие 24.Обеспечение организации питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

(Заказчик:Управление образования), всего, из них: 

70146,67 13487,0 13470,0 14000,55 14594,56 14594,56  

1.2.4.1. 

1.2.4.2. 

147.  областной бюджет            62863,0 12293,0 11970,0 12508,0 13046,0 13046,0  

148.  районный бюджет            7283,67 1194,0 1500,0 1492,55 1548,56 1548,56  

149.  Мероприятие 25.Организация  подвоза обучающихся, 

проживающих на  отдаленных территориях, на 

специально оборудованном для перевозки детей  

школьном автобусе в порядке, установленном 

законодательством 

31642,16 6758,83  8194,09 5480,88 5604,18 5604,18 

1.2.2.1. 



16 

 

(Заказчик:Управление образования) 

150.  областной бюджет 826,35 191,85 634,5 0,0 0,0 0,0  

151.  районный бюджет 30815,81 6566,98 7559,59 5480,88 5604,18 5604,18  

152.  В том числе: Обеспечение организации  подвоза 

обучающихся, проживающих на  отдаленных 

территориях, на специально оборудованном для 

перевозки детей  школьном автобусе в порядке, 

установленном законодательством 

25720,59 3606,26 5425,09 5480,88 5604,18 5604,18 

 

153.  районный бюджет 25720,59 3606,26 5425,09 5480,88 5604,18 5604,18  

154.  В том числе: Обеспечение мероприятий по 

приобретению и (или) замене автобусов для подвоза 

обучающихся в муниципальные общеобразовательные 

учреждения, оснащение аппаратурой спутниковой 

навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого 

парка автобусов 

5921,57 3152,57 2769,0 0,0 0,0 0,0 

 

155.  областной бюджет 826,35 191,85 634,5 0,0 0,0 0,0  

156.  районный бюджет 5095,22 2960,72 2134,5 0,0 0,0 0,0  

157.  Мероприятие 26.Приведение зданий и территорий 

общеобразовательных организаций в соответствии с 

современными требованиями и нормами (проведение 

капитального, текущего ремонта зданий, сооружений, 

помещений) (Заказчик:Управление образования) 

48342,76  10373,66  16085,9  9457,66 6212,77  6212,77 

1.2.2.4. 

1.3.5.1. 

1.3.5.2. 

158.  областной бюджет 1868,2 1356,0 512,2 0,0 0,0 0,0  

159.  районный бюджет            46474,56 9017,66 15573,7  9457,66   6212,77  6212,77  

160.  Мероприятие 27. Повышение квалификации  

педагогических и   управленческих кадров для 

реализации федеральных государственных  

образовательных стандартов общего образования  

(внедрение модели    организации и  финансирования 

повышения  квалификации работников  образования, 

обеспечивающейнепрерывность и адресный подход к 

повышению   квалификации)   
(Заказчик:Управление образования) 

1589,47 236,72 549,53 266,02 268,6 268,6 

1.2.2.1. 

1.2.4.3. 

161.  районный бюджет             1589,47  236,72 549,53 266,02 268,6 268,6  



17 

 

162.  Мероприятие 28. Мероприятия по укреплению 

материально-технической базы муниципальных 

учреждений дополнительного образования 
(Заказчик:ОКМС) 

7411,8 3716,5 2248,3 447,0 500,0 500,0 

1.2.3.1. 

1.2.3.2. 

1.2.3.3. 

163.  районный бюджет            7411,8 3716,5 2248,3 447,0 500,0 500,0  

164.  Мероприятие 29. Организация деятельности 

учреждений дополнительного 

образования(Заказчик:ОКМС),  

195185,8 34214,4 37653,8 39517,6 41100,0 42700,0 

1.2.3.1. 

1.2.3.2. 

1.2.3.3. 

165.  районный бюджет            195185,8 34214,4 37653,8 39517,6 41100,0 42700,0  

166.  Мероприятие 30. Приобретение комплектов плакатов  

по профилактике правонарушений для муниципальных  

учреждений(Заказчик:Администрация), 

280,0 50.0 50.0 60.0 60,0 60,0 

1.3.1.1. 

167.  районный бюджет            280,0 50.0 50.0 60.0 60,0 60,0  

168.  Мероприятие 31. Установка кнопок тревожной 

сигнализации в учреждениях образования, установка 

систем видеонаблюдения в учреждениях 

образования(Заказчик:Администрация), 

420,6 76.6 83.0 87.0 87,0 87,0 

1.3.1.1. 

169.  районный бюджет            420,6 76.6 83.0 87.0 87,0 87,0  

170.  Мероприятие 32. Поздравление супружеских пар в 

связи со свадебным юбилеем либо награждением 

знаком отличия Свердловской области «Совет да 

любовь»(Заказчик:Администрация), 

200,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

1.3.1.2. 

171.  районный бюджет            200,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0  

172.  Мероприятие 33. Оказание материальной помощи 

различным категориям граждан и социальная 

поддержка граждан пожилого 

возраста(Заказчик:Администрация), 

300,0 100,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

1.3.2.1. 

173.  районный бюджет            300,0 100,0 50,0 50,0 50,0 50,0  

174.  Мероприятие 34. Организация и проведение церемонии 

награждения лучших благотворителей 

года(Заказчик:Администрация), 

400,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

1.3.3.1. 

175.  районный бюджет            400,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0  

176.  Мероприятие 35. Организация взаимодействия с 

ТОИГВ СО Управление социальной политики МСП СО 
0 0 0 0 0 0 

1.3.1.3. 



18 

 

по г.Камышлову и Камышловскому району при 

проведении совместных мероприятий, направленных на 

снижение числа семей, находящихся в социально 

опасном положении, по отношению к предыдущему 

году (Заказчик: Администрация), 

177.  районный бюджет            0 0 0 0 0 0  

178.  Мероприятие 36.Предоставление компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг гражданам(Заказчик:Администрация), 

274300,0 50300,0 52900,0 54800,0 57000,0 59300,0 

1.3.4.1. 

179.  федеральный бюджет 39800,0 6600,0 7600,0 7900,0 8500,0 9200,0  

180.  областной бюджет 234500,0 43700,0 45300,0 46900,0 48500,0 50100,0  

181.  Мероприятие 37.Предоставление субсидии на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг гражданам 

(Заказчик:Администрация), 

43900,0 7900,0 8500,0 8900,0 9100,0 9500,0 

1.3.4.1. 

182.  областной бюджет 43900,0 7900,0 8500,0 8900,0 9100,0 9500,0  

183.  Мероприятие 38. Организация взаимодействия с 

ТОИГВ СО Управление социальной политики МСП СО 

по г.Камышлову и Камышловскому району при 

проведении совместных мероприятий, направленных на 

увеличение доли детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных на воспитание в семьи граждан 

(на усыновление (удочерение) и под опеку 

(попечительство), в том числе по договору о приемной 

семье) к общей численности детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей(Заказчик: 

Администрация), 

0 0 0 0 0 0 

1.3.6.1. 

184.  районный бюджет            0 0 0 0 0 0  

185.  Мероприятие 39.Организация работы Совета при Главе 

МО Камышловский муниципальный район по делам 

инвалидов, созданного  на основании постановления от 

30.12.2011 года № 998 (Заказчик:Администрация), 

0 0 0 0 0 0 

1.3.5.3. 

186.  районный бюджет            0 0 0 0 0 0  

187.  Мероприятие 40. Организация взаимодействия с ГБУ 

социального обслуживания населения Свердловской 
0 0 0 0 0 0 

1.3.7.1. 



19 

 

области «КЦСОН Камышловского района» при 

проведении совместных мероприятий, направленных на 

увеличение охвата социальными услугами пожилых 

людей из числа выявленных граждан, нуждающихся в 

социальной поддержке и социальном обслуживании 

188.  районный бюджет            0 0 0 0 0 0  

189.  Мероприятие 41. Обеспечение деятельности  

учреждений культуры, в том числе: 

269108,7 50800,9 52600,1 53295,7 55497,0 56915,0 

1.4.1.1. 

1.4.1.4. 

1.4.1.5. 

1.4.2.1. 

1.4.2.2. 

1.4.2.3. 

190.  МКУК КМР МКИЦ(Заказчик:ОКМС), 18317,4 3198,0 3517,8 3693,6 3878,0 4030,0  

191.  районный бюджет            18317,4 3198,0 3517,8 3693,6 3878,0 4030,0  

192.  МООбуховское сельское поселение 55409,0 11033,0 10802,0 10644,0 11180,0 11750,0  

193.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 55409,0 11033,0 10802,0 10644,0 11180,0 11750,0  

194.  МОГалкинское сельское поселение 63700,1 11468,7 12611,4 13020,0 13300,0 13300,0  

195.  бюджет МО Галкинское сельское поселение 63700,1 11468,7 12611,4 13020,0 13300,0 13300,0  

196.  МОВосточное сельское поселение 28823,0 5200,0 5419,9 5749,1 6029,0 6425,0  

197.  бюджет МО Восточное сельское поселение 28823,0 5200,0 5419,9 5749,1 6029,0 6425,0  

198.  МОЗареченское сельское поселение 71925,2 14421,2 14349,0 13935,0 14610,0 14610,0  

199.  бюджет МО Зареченское сельское поселение 71925,2 14421,2 14349,0 13935,0 14610,0 14610,0  

200.  МО Калиновское сельское поселение 30934,0 5480,0 5900,0 6254,0 6500,0 6800,0  

201.  бюджет МО Калиновское сельское поселение 30934,0 5480,0 5900,0 6254,0 6500,0 6800,0  

202.  Мероприятие 42. Организация библиотечного 

обслуживания населения, формирование и хранение 

библиотечных фондов, в том числе: 

44443,7 8202,1 8353,2 9008,4 9380,0 9500,0 

1.4.3.1. 

1.4.3.2. 

1.4.3.3. 

203.  межпоселеческая библиотека(Заказчик:ОКМС), 7912,7 1400,5 1504,6 1617,6 1690,0 1700,0  

204.  районный бюджет            7912,7 1400,5 1504,6 1617,6 1690,0 1700,0  

205.  МООбуховское сельское поселение 7520,0 1400,0 1440,0 1500,0 1560,0 1620,0  

206.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 7520,0 1400,0 1440,0 1500,0 1560,0 1620,0  

207.  МОГалкинское сельское поселение 7737,9 1500,7 1332,6 1604,6 1650,0 1650,0  

208.  бюджет МО Галкинское сельское поселение 7737,9 1500,7 1332,6 1604,6 1650,0 1650,0  

209.  МОВосточное сельское поселение 5731,4 1076,4 1100,0 1155,0 1200,0 1200,0  



20 

 

210.  бюджет МО Восточное сельское поселение 5731,4 1076,4 1100,0 1155,0 1200,0 1200,0  

211.  МОЗареченское сельское поселение 9830,0 1800,0 1890,0 1980,0 2080,0 2080,0  

212.  бюджет МО Зареченское сельское поселение 9830,0 1800,0 1890,0 1980,0 2080,0 2080,0  

213.  МО Калиновское сельское поселение 5711,7 1024,5 1086,0 1151,2 1200,0 1250,0  

214.  бюджет МО Калиновское сельское поселение 5711,7 1024,5 1086,0 1151,2 1200,0 1250,0  

215.  Мероприятие 43. Укрепление и развитие материально - 

технической базы МКУК КМР МКИЦ(Заказчик:ОКМС), 
22110,4 4664,4 5458,0 3988,0 4000,0 4000,0 

1.4.1.1. 

1.4.1.3. 

1.4.2.1. 

1.4.2.3. 

216.  районный бюджет            22110,4 4664,4 5458,0 3988,0 4000,0 4000,0  

217.  Мероприятие 44. Ремонт зданий и помещений, в 

которых находятся учреждения культуры сельских 

поселений и укрепление материально-технической базы 

этих учреждений, в том числе: 

55339,7 11355,8 10915,1 10987,8 11026,0 11055,0 

1.4.1.1. 

1.4.1.3. 

218.  МО Обуховское сельское поселение 14997,0 1800,0 3267,0 3290,0 3310,0 3330,0  

219.  районный бюджет 12060,0 1260,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0  

220.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 2937,0 540,0 567,0 590,0 610,0 630,0  

221.  МО Галкинское сельское поселение 18658,0 5360,6 3293,0 3329,4 3335,0 3340,0  

222.  районный бюджет 17949,0 5149,0 3200,0 3200,0 3200,0 3200,0  

223.  бюджет МО Галкинское сельское поселение 709,0 211,6 93,0 129,4 135,0 140,0  

224.  МО Восточное сельское поселение 4499,8 620,3 965,1 968,4 971,0 975,0  

225.  районный бюджет 4158,3 558,3 900,0 900,0 900,0 900,0  

226.  бюджет МО Восточное сельское поселение 341,5 62,0 65,1 68,4 71,0 75,0  

227.  МО Зареченское сельское поселение 17184,9 3574,9 3390,0 3400,0 3410,0 3410,0  

228.  районный бюджет 16196,1 3396,1 3200,0 3200,0 3200,0 3200,0  

229.  бюджет МО Зареченское сельское поселение 988,8 178,8 190,0 200,0 210,0 210,0  

230.  Мероприятие 45. Мероприятия в сфере культуры и 

искусства(Заказчик:ОКМС), 2245,0 437,0 452,0 452,0 452,0 452,0 

1.4.1.1. 

1.4.2.1. 

1.4.2.3. 

231.  районный бюджет            2245,0 437,0 452,0 452,0 452,0 452,0  

232.  Мероприятие 46. Информатизация муниципальных 

учреждений культуры (МКИЦ), в том числе 

комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и приобретение 

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

1.4.3.1. 

1.4.3.2. 

1.4.3.3. 



21 

 

(подписку) периодических изданий), приобретение 

компьютерного оборудования и лицензионного 

программного обеспечения, подключение 

муниципальных библиотек к сети "Интернет" 

(Заказчик:ОКМС), 

233.  районный бюджет            250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0  

234.  Мероприятие 47. Организация участия и проведение 

районных, областных, общероссийских, мероприятий 

патриотической направленности 

(Заказчик:Управление образования), 

 665,37 305,37 90,0 90,0 90,0 90,0 

1.4.4.1. 

1.4.4.2. 

1.4.4.4. 

235.  районный бюджет            665,37  305,37 90,0 90,0 90,0 90,0  

236.  Мероприятие 48. Повышение профессионального 

уровня руководителей объединений патриотической 

направленности, руководителей музеев 

(Заказчик:Управление образования), 

45,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

1.4.4.2. 

1.4.4.4. 

1.4.1.6. 

1.4.1.7. 

237.  районный бюджет            45,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0  

238.  Мероприятие 49.Оснащение оборудованием и 

инвентарем  муниципальных учреждений, 

занимающихся патриотическим воспитанием граждан 

(Заказчик:Управление образования), 

460,0 230,0 230,0 0 0 0 

1.4.4.1. 

1.4.4.2. 

239.  районный бюджет            460,0 230,0 230,0 0 0 0  

240.  Мероприятие 50. Развитие кадетского, казаческого 

движения (открытие кадетских классов) 

(Заказчик:Управление образования), 

50,0 50,0 0 0 0 0 

1.4.4.3. 

1.4.4.4. 

241.  районный бюджет            50,0 50,0 0 0 0 0  

242.  Мероприятие 51. Организация мероприятий по 

капитальному ремонту и реконструкции военно-

спортивных полос и стрелковых тиров в 

общеобразовательных организациях 

(Заказчик:Управление образования), 

349,85  199,85 150,0 0 0 0 

1.4.4.1. 

1.4.4.2. 

1.4.4.3. 

 

243.  районный бюджет            349,85 199,85 150,0 0 0 0  

244.  Мероприятие 52. Оснащение муниципальных 

учреждений, занимающихся патриотическим 

воспитанием, учебными пособиями, наглядной 

450,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

1.4.4.1. 

1.4.4.2. 

1.4.4.3. 



22 

 

печатной продукцией, стендов, парадной военной 

формы для обучающихся в патриотических  клубах 

(Заказчик:ОКМС), 

1.4.4.4. 

 

245.  районный бюджет            450,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0  

246.  Мероприятие 53. Мероприятия, направленные на 

патриотическое воспитание граждан (конкурсы, 

фестивали, акции, соревнования памяти, автопробеги и 

т.д.)(Заказчик:ОКМС), 

613,0 125,0 122,0 122,0 122,0 122,0 

1.4.4.1. 

1.4.4.2. 

1.4.4.3. 

1.4.4.4. 

247.  районный бюджет            613,0 125,0 122,0 122,0 122,0 122,0  

248.  Мероприятие 54. Организация и проведение военно-

спортивных игр, предусмотренных Спартакиадой 

допризывников ОУ Камышловского района, участие в 

оборонно-спортивных оздоровительных лагерях на 

территории Свердловской области(Заказчик:ОКМС), 

775,0 135,0 160,0 160,0 160,0 160,0 

1.4.4.2. 

1.4.4.4. 

 

249.  районный бюджет            775,0 135,0 160,0 160,0 160,0 160,0  

250.  Мероприятие 55. Организация и проведение 5-дневных 

учебных сборов по начальной военной подготовке для 

допризывной молодежи (Заказчик:ОКМС), 

525,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 

1.4.4.2. 

 

251.  районный бюджет            525,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0  

252.  Мероприятие 56. Предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

 
     

1.3.4.1. 

253.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

254.  Подпрограмма 2. «Повышение уровня жизни населения Камышловского района» 

255.  ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,  

В ТОМ ЧИСЛЕ               
459086,43 96074,18 92409,42 102955,21 89958,81 77688,81 

 

256.  федеральный бюджет            11140,0 2140,0 2250,0 2250,0 2250,0 2250,0  

257.  областной бюджет 43800,0 4040,0 4130,0 14310,0 17310,0 4010,0  

258.  районный бюджет 130268,83 45841,88 26936,52 21822,81 17759,81 17907,81  

259.   
     

  

260.  Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 77509,0 12760,0 17744,0 19729,0 13417,0 13859,0  

261.  Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 55582,0 9096,0 10637,0 11223,0 12456,0 12170,0  

262.  Бюджет МО «Восточное сельское поселение» 16764,0 2373,0 3395,0 3551,0 3686,0 3759,0  

263.  Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 57364,0 8024,0 11495,0 12102,0 12680,0 13063,0  

264.  Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 60173,6 10514,3 14521,9 16667,4 9100,0 9370,0  



23 

 

265.  1.Капитальные вложения 

266.  Всего по направлению      

"Капитальные вложения",  в том числе               
87454,6 28221,3 16988,9 25244,4 15500,0 1500,0 

 

267.  федеральный бюджет            1200,0 0 0 400,0 400,0 400,0  

268.  областной бюджет 36800,0 0 0 10900,0 13900,0 600,0  

269.  районный бюджет 34725,0 20820,0 8085,0 4820,0 500,0 500,0  

270.   
     

  

271.  Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 1580,0 319,0 146,0 1115,0 0 0  

272.  Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 740,0 0 40,0 0 700,0 0  

273.  Бюджет МО «Восточное сельское поселение» 135,0 45,0 53,0 37,0 0 0  

274.  Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 87,0 87,0 0 0 0 0  

275.  Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 23587,6 6950,3 8664,9 7972,4 0 0  

276.  1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

277.  Бюджетные инвестиции      

в объекты капитального    

строительства, всего <1>,в том числе               

78042,6 25839,3 15195,9 23007,4 14000,0 0  

278.  областной бюджет 23600,0 0 0 10300,0 13300,0 0  

279.  районный бюджет            28575,0 18570,0 6385,0 3620,0 0 0  

280.  Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 1580,0 319,0 146,0 1115,0 0 0  

281.  Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 700,0 0 0 0 700,0 0  

282.  Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 23587,6 6950,3 8664,9 7972,4 0 0  

283.  Мероприятие1. Приобретение (строительство) жилых 

помещений (Заказчик:Администрация) 10000,0 10000,0 0 0 0 0 

2.2.2.1. 

2.2.2.2. 

2.2.2.3. 

284.  местный бюджет            10000,0 10000,0 0 0 0 0  

285.  Мероприятие2. Проектно-сметная документация 

«Строительство газопровода высокого давления от 

газопровода высокого давления «с.Филатовское – 

г.Камышлов» до д.Шипицина 

(Заказчик:Администрация) 

1600,0 1600,0 0 0 0 0 

2.3.3.1. 

2.3.3.2. 

286.  районный бюджет            1600,0 1600,0 0 0 0 0  

287.  Мероприятие3. Государственная экспертиза проектно-

сметной документации «Строительство газопровода 

высокого давления от газопровода высокого давления 

200,0 200,0 0 0 0 0 

2.3.3.1. 

2.3.3.2. 



24 

 

«с.Филатовское – г.Камышлов» до д. Шипицина 

(Заказчик:Администрация) 

288.  районный бюджет            200,0 200,0 0 0 0 0  

289.  Мероприятие4. Строительство «Газопровод высокого 

давления «с.Филатовское – г. Камышлов» до 

д.Шипицина 

(Заказчик:Администрация) 

3465,0 0 3465,0 0 0 0 

2.3.3.1. 

2.3.3.2. 

290.  районный бюджет            3465,0 0 3465,0 0 0 0  

291.  Мероприятие5. Проектно-сметная документация 

«Строительство газопровода высокого давления до 

с.Захаровское» 

(Заказчик:Администрация) 

3620,0 0 0 3620,0 0 0 

2.3.3.1. 

2.3.3.2. 

292.  районный бюджет            3620,0 0 0 3620,0 0 0  

293.  Мероприятие6. Проектно-сметная документации 

«Строительство очистных сооружений хозяйственно-

бытовой канализации с. Квашнинское» 

(Заказчик:Администрация) 

900,0 900,0 0 0 0 0 

2.7.1.1. 

294.  районный бюджет            900,0 900,0 0 0 0 0  

295.  Мероприятие7. Государственная экспертиза проектно-

сметной документации «Строительство очистных 

сооружений хозяйственно-бытовой канализации 

с.Квашнинское»(Заказчик: Администрация) 

100,0 100,0 0 0 0 0 

2.7.1.1. 

296.  районный бюджет            100,0 100,0 0 0 0 0  

297.  Мероприятие8. Строительство очистных сооружений 

хозяйственно-бытовой канализации с. Захаровское 

(Заказчик:Обуховское сельское поселение) 

10815,0 0 0 10815,0 0 0 

2.7.1.1. 

298.  областной бюджет 10300,0 0 0 10300,0 0 0  

299.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 515,0 0 0 515,0 0 0  

300.  Мероприятие9. Строительство очистных сооружений 

хозяйственно-бытовой канализации с. Квашнинское 

(Заказчик:Галкинское сельское поселение) 

14000,0 0 00 0 14000,0 0 

2.7.1.1. 

301.  областной бюджет 13300,0 0 0 0 13300,0 0  

302.  бюджет МО Галкинское сельское поселение 700,0 0 0 0 700,0 0  

303.  Мероприятие 10.Проектирование автомобильных дорог 1989,0 1989,0 0 0 0 0 2.4.1.2. 



25 

 

местного значения 

(Заказчик:Обуховское сельское поселение) 

304.  районный бюджет            1890,0 1890,0 0 0 0 0  

305.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 99,0 99,0 
   

  

306.  Мероприятие 11. Строительство автомобильной дороги 

местного значения с.Обуховское, ул.Набережная (1,02 

км) (Заказчик:Обуховское сельское поселение) 

600,0 0 0 600,0 0 0 

2.4.1.2. 

307.  областной бюджет (после прохождения отбора) 0 0 0 
  

  

308.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 600,0 0 0 600,0 0 0  

309.  Мероприятие 12.Разработка проектно-сметной 

документации на  строительство распределительных 

газовых сетей в МО «Обуховское сельское поселение» 

(Заказчик:Обуховское сельское поселение) 

600,0 600,0 0 0 0 0 

2.3.3.1. 

310.  районный бюджет            570,0 570,0 0 0 0 0  

311.  Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 30,0 30,0 
   

  

312.  Мероприятие 13.Разработка проектно-сметной 

документации на  строительство распределительных 

газовых сетей в МО «Обуховское сельское поселение» 

(Заказчик:Обуховское сельское поселение) 

6566,0 3500,0 3066,0 0 0 0 

2.3.3.1. 

313.  районный бюджет            6230,0 3310,0 2920,0 0 0 0  

314.  бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 336,0 190,0 146,0 0 0 0  

315.  Мероприятие 14.Разработка проектно-сметной 

документации на  строительство распределительных 

газовых сетей в МО «Калиновское сельское поселение» 

(Заказчик:Калиновское сельское поселение) 

1247,4 397,4 400,0 450,0 0 0 

2.3.3.1. 

316.  бюджет МО«Калиновское сельское поселение» 1247,4 397,4 400,0 450,0 0 0  

317.  Мероприятие 15.Строительство распределительных 

газовых сетей в МО «Калиновское сельское поселение» 

(Заказчик:Калиновское сельское поселение) 

22340,2 

 
6552,9 8264,9 7522,4 0 0 

2.3.3.1. 

318.  бюджет МО«Калиновское сельское поселение» 22340,2 6552,9 8264,9 7522,4 0 0  

319.  1.2. Иные капитальные вложения 

320.  Мероприятия, всего,     

из них:                   

9412,0 2382,0 1793,0 2237,0 1500,0 1500,0  



26 

 

321.  федеральный бюджет            1200,0 0 0 400,0 400,0 400,0  

322.  областной бюджет 1800,0 0 0 600,0 600,0 600,0  

323.  районный бюджет            6150,0 2250,0 1700,0 1200,0 500,0 500,0  

324.  бюджет МО «Восточное сельское поселение» 135,0 45,0 53,0 37,0 0 0  

325.  бюджетМО «Галкинское сельское поселение» 40,0 0 40,0 0 0 0  

326.  бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 87,0 87,0 0 0 0 0  

327.  Мероприятие 16. Приобретение жилья, предоставляемого  

молодым семьям и молодым специалистам по  договору 

найма жилого помещения.(Заказчик:Администрация) 

4500,0 0 0 1500,0 1500,0 1500,0 

2.2.1.2. 

328.  федеральный бюджет 1200,0 0 0 400,0 400,0 400,0  

329.  областной бюджет 1800,0 0 0 600,0 600,0 600,0  

330.  районный бюджет            1500,0 0 0 500,0 500,0 500,0  

331.  Мероприятие 17. Приобретение и монтаж водогрейных 

котлов в котельной п. Восточный  

(Заказчик:МО «Восточное сельское поселение») 

1632,0 895,0 0 737,0 0 0 

2.3.2.1. 

2.3.2.2. 

332.  районный бюджет            1550,0 850,0 0 700,0 0 0  

333.  БюджетМО «Восточное сельское поселение» 82,0 45,0 
 

37,0 
 

  

334.  Мероприятие 18. Приобретение и монтаж водонапорной 

башни п.Восточный 

(Заказчик:МО «Восточное сельское поселение») 

1053,0 0 1053,0 0 0 0 

2.3.2.1. 

2.3.2.2. 

2.7.1.2. 

335.  районный бюджет            1000,0 0 1000,0 0 0 0  

336.  бюджетМО «Восточное сельское поселение» 53,0 0 53,0 0 0 0  

337.  Мероприятие 19. Приобретение и монтаж водогрейных 

котлов  

(Заказчик:МО «Галкинское сельское поселение») 

740,0 0 740,0 0 0 0 

2.3.2.1. 

2.3.2.2. 

338.  районный бюджет            700,0 0 700,0 0 0 0  

339.  бюджетМО «Галкинское сельское поселение» 40,0 0 40,0 0 0 0  

340.  Мероприятие 20. Приобретение и монтаж отопительного 

котла 

(Заказчик:МО «Зареченское сельское поселение») 

1487,0 1487,0 0 0 0 0 

2.3.2.1. 

2.3.2.2. 

341.  районный бюджет            1400,0 1400,0 0 0 0 0  

342.  БюджетМО «Зареченское сельское поселение» 87,0 87,0 
   

  

343.  Прочие нужды 



27 

 

344.  Всего по направлению      

"Прочие нужды",в том числе               
373524,9 68195,7 75811,3 78097,3 74845,3 76575,3 

 

345.  федеральный бюджет 9940,0 2140,0 2250,0 1850,0 1850,0 1850,0  

346.  областной бюджет 18400,0 4040,0 4130,0 3410,0 3410,0 3410,0  

347.  районный бюджет 103921,9 26649,7 20542,3 18689,3 18946,3 19094,3  

348.   
     

  

349.  Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 75929,0 12441,0 17598,0 18614,0 13417,0 13859,0  

350.  Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 54842,0 9096,0 10597,0 11223,0 11756,0 12170,0  

351.  Бюджет МО «Восточное сельское поселение» 16629,0 2328,0 3342,0 3514,0 3686,0 3759,0  

352.  Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 57277,0 7937,0 11495,0 12102,0 12680,0 13063,0  

353.  Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 36586,0 3564,0 5857,0 8695,0 9100,0 9370,0  

354.  Мероприятие 21.Организация, проведение и подведение 

итогов конкурса  на лучшую организацию закупок молока 

(Заказчик:Администрация) 

185,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 

2.1.1.2. 

355.  районный бюджет 185,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  

356.  Мероприятие 22.Организация и проведение районного 

конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство 

Камышловского района» и «Лучшее крестьянское 

(фермерское) хозяйство» 

(Заказчик:Администрация) 

495,0 95,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2.1.1.2. 

357.  районный бюджет 495,0 95,0 100,0 100,0 100,0 100,0  

358.  Мероприятие 23.Субсидирование затрат по  закупу 

сельскохозяйственной продукции у населения 

Камышловского района 

(Заказчик:Администрация) 

1781,0 309,0 300,0 382,0 390,0 400,0 

2.1.1.2. 

2.1.1.4. 

359.  районный бюджет 1781,0 309,0 300,0 382,0 390,0 400,0  

360.  Мероприятие 24.Организация ярмарок  по реализации 

сельскохозяйственной продукции  на территории района,г. 

Камышлова, г. Екатеринбурга 

(Заказчик:Администрация) 

0 0 0 0 0 0 

2.1.1.3. 

2.1.1.4. 

361.  районный бюджет 0 0 0 0 0 0  

362.  Мероприятие 25.Субсидирование части затрат  

начинающих субъектов  малого и среднего 

предпринимательства на создание и развитие  бизнеса в  

2600,0 800,0 600,0 400,0 400,0 400,0 

2.1.2.1. 

2.1.2.2. 

2.1.2.3. 



28 

 

приоритетных для МО видах деятельности 

(Заказчик:Администрация) 

2.1.2.4. 

363.  областной бюджет 1560,0 480,0 360,0 240,0 240,0 240,0  

364.  районный бюджет 1040,0 320,0 240,0 160,0 160,0 160,0  

365.  Мероприятие 26.Субсидирование затрат субъектов малого 

и среднего предпринимательства на технологическое 

присоединение к объектам электросетевого хозяйства 

(Заказчик:Администрация) 

2050,0 250,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

2.1.2.1. 

2.1.2.2. 

366.  областной бюджет 1230,0 150,0 270,0 270,0 270,0 270,0  

367.  районный бюджет 820,0 100,0 180,0 180,0 180,0 180,0  

368.  Мероприятие 27. Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

(Заказчик:Управление образования) 

4581,93  940,18 907,22 911,51  911,51  911,51 2.1.2.5. 

369.  районный бюджет  4581,93 940,18  907,22   911,51  911,51  911,51  

370.  Мероприятие 28. Предоставление социальных выплат 

молодым семьям  

(Заказчик:ОКМС) 

7560,0 1512,00 1512,00 1512,00 1512,00 1512,00 

2.2.1.1. 

2.2.1.2. 

371.  районный бюджет 7560,0 1512,00 1512,00 1512,00 1512,00 1512,00  

372.  Мероприятие 29.Предоставление социальных выплат 

молодым семьям (молодым специалистам), проживающим 

и работающим в сельской местности на строительство 

(приобретение) жилья 

(Заказчик:Администрация) 

14600,0 3600,0 3800,0 2400,0 2400,0 2400,0 

2.2.1.2. 

2.2.2.1. 

2.2.2.2. 

2.2.2.3. 

2.2.2.4. 

373.  федеральный бюджет 4700,0 1100,0 1200,0 800,0 800,0 800,0  

374.  областной бюджет 7640,0 1840,0 1900,0 1300,0 1300,0 1300,0  

375.  районный бюджет 2260,0 660,0 700,0 300,0 300,0 300,0  

376.  Мероприятие 30. Предоставление социальных выплат 

гражданам, проживающим в сельской местности на 

строительство (приобретение) жилья 

(Заказчик:Администрация) 

14200,0 2800,0 2850,0 2850,0 2850,0 2850,0 

2.2.1.2. 

2.2.2.1. 

2.2.2.2. 

2.2.2.3. 

2.2.2.4. 

377.  федеральный бюджет 5240,0 1040,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0  

378.  областной бюджет 7970,0 1570,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0  



29 

 

379.  районный бюджет 990,0 190,0 200,0 200,0 200,0 200,0  

380.  Мероприятие 31. Капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда, всего, в том числе по Заказчикам: 
30296,0 5549,0 5755,0 6052,0 6330,0 6610,0 

2.3.1.1. 

381.  Обуховское сельское поселение 3122,0 571,0 595,0 626,0 650,0 680,0  

382.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 3122,0 571,0 595,0 626,0 650,0 680,0  

383.  Галкинское сельское поселение 2135,0 413,0 400,0 422,0 440,0 460,0  

384.  бюджет МО Галкинское сельское поселение 2135,0 413,0 400,0 422,0 440,0 460,0  

385.  Восточное сельское поселение 3531,0 644,0 671,0 706,0 740,0 770,0  

386.  бюджет МО Восточное сельское поселение 3531,0 644,0 671,0 706,0 740,0 770,0  

387.  Зареченское сельское поселение 21508,0 3921,0 4089,0 4298,0 4500,0 4700,0  

388.  бюджет МО Зареченское сельское поселение 21508,0 3921,0 4089,0 4298,0 4500,0 4700,0  

389.   
     

  

390.  Мероприятие 32.Реконструкция тепловых сетей и 

котельных   

(Заказчик:МО Обуховское сельское поселение) 

10800,0 0 5200,0 5600,0 0 0 

2.3.2.1. 

2.3.2.2. 

391.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 10800,0 0 5200,0 5600,0 0 0  

392.  Мероприятие 33.Реконструкцию сетей водоснабжения 

(Заказчик:МО Обуховское сельское поселение) 8890,0 6300,0 600,0 630,0 660,0 700,0 

2.3.2.1. 

2.3.2.2. 

2.7.1.2. 

393.  районный бюджет            8445,0 5985,0 570,0 598,0 627,0 665,0  

394.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 445,0 315 30 32,0 33,0 35,0  

395.  Мероприятие 34.Замена ветхих коммунальных сетей  

(Заказчик:МО Восточное сельское поселение) 
12420,0 2420,0 2532,0 2473,0 2495,0 2500,0 

2.3.2.1. 

2.3.2.2. 

396.  районный бюджет            10100,0 2000,0 2100,0 2000,0 2000,0 2000,0  

397.  бюджет МО Восточное сельское поселение 2320,0 420,0 432,0 473,0 495,0 500,0  

398.  Мероприятие 35.Замена ветхих коммунальных сетей  

(Заказчик:МО Галкинское сельское поселение) 
18001,0 4468,0 4610,0 2833,0 2970,0 3120,0 

2.3.2.1. 

2.3.2.2. 

399.  районный бюджет            13800,0 4000,0 3800,0 1900,0 2000,0 2100,0  

400.  бюджет МО Галкинское сельское поселение 4201,0 468,0 810,0 933,0 970,0 1020,0  

401.  Мероприятие 36.Замена ветхих коммунальных сетей, 

реконструкцию источников водоснабжения   

(Заказчик:МО Зареченское сельское поселение) 

28438,0 5158,0 5300,0 5900,0 6040,0 6040,0 

2.3.2.1. 

2.3.2.2. 

2.7.1.2. 

402.  районный бюджет            26867,0 4900,0 5000,0 5567,0 5700,0 5700,0  



30 

 

403.  бюджет МО Зареченское сельское поселение 1571,0 258,0 300,0 333,0 340,0 340,0  

404.  Мероприятие 37.Разработка схем газоснабжения п.Восход, 

с.Скатинское, д.Чикунова, д.Голышкина, д.Баранникова, 

д.Фадюшина, д.Реутинка, д.Заречная, 

д.Коровякова(Заказчик: Администрация) 

600,0 600,0 0 0 0 0 

2.3.3.2. 

405.  районный бюджет 600,0 600,0 0 0 0 0  

406.  Мероприятие 38.Ремонт автомобильных дорог местного 

значения, всего, в том числе по Заказчикам: 
120037,0 19812,0 21634,0 24998,0 26193,0 27400,0 

2.4.1.1. 

2.4.2.1. 

407.  МО Обуховское сельское поселение 43619,0 8327,0 8230,0 8632,0 9010,0 9420,0  

408.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 43619,0 8327,0 8230,0 8632,0 9010,0 9420,0  

409.  МО Галкинское сельское поселение 32381,0 5891,0 6140,0 6454,0 6776,0 7120,0  

410.  бюджет МО Галкинское сельское поселение 32381,0 5891,0 6140,0 6454,0 6776,0 7120,0  

411.  МО Восточное сельское поселение 6282,0 1667,0 1096,0 1135,0 1192,0 1192,0  

412.  районный бюджет 1500,0 1500,0 0 0 0 0  

413.  бюджет МО Восточное сельское поселение 4782,0 167,0 1096,0 1135,0 1192,0 1192,0  

414.  МО Зареченское сельское поселение 16667,0 2382,0 3311,0 3481,0 3655,0 3838,0  

415.  районный бюджет 2263,0 2263,0 0 0 0 0  

416.  бюджет МО Зареченское сельское поселение 14404,0 119,0 3311,0 3481,0 3655,0 3838,0  

417.  МО Калиновское сельское поселение 21088,0 1545,0 2857,0 5296,0 5560,0 5830,0  

418.  бюджетМО Калиновское сельское поселение 21088,0 1545,0 2857,0 5296,0 5560,0 5830,0  

419.  Мероприятие 39.Капитальный ремонт и  ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения вне населѐнных пунктов 

(Заказчик:Администрация) 

14876,0 0 3763,0 3713,0 3700,0 3700,0 

2.4.1.1. 

2.4.2.1. 

2.4.2.2. 

420.  районный бюджет 
14876,0 0 3763,0 3713,0 3700,0 3700,0 

 

421.  Мероприятие 40.Организация информационно-

аналитического наблюдения за состоянием рынка товаров 

и услуг на территории муниципального образования 

(Заказчик:Администрация) 

0 0 0 0 0 0 

2.5.1.1. 

2.5.1.2. 

2.5.1.3. 

422.  районный бюджет 0 0 0 0 0 0  

423.  Мероприятие 41.Установление экономически 

обоснованного коэффициента базовой доходности, 

учитывающего совокупность особенностей ведения 

0 0 0 0 0 0 

2.5.1.1. 

2.5.1.2. 

2.5.1.3. 



31 

 

предпринимательской деятельности (К2) 

(Заказчик:Администрация) 

424.  районный бюджет 0 0 0 0 0 0  

425.  Мероприятие 42.Субсидирование затрат организациям и 

индивидуальных предпринимателя, оказывающим 

социально-значимые бытовые услуги населению 

Камышловского муниципального района 

(Заказчик:Администрация) 

75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

2.5.1.3. 

426.  районный бюджет 75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0  

427.  Мероприятие 43.Организация выездной торговли в 

населенных пунктах, не имеющих стационарной торговой 

сети (по заявкам граждан)  

(Заказчик:Администрация) 

0 0 0 0 0 0 

2.5.1.4. 

428.  районный бюджет 0 0 0 0 0 0  

429.  Мероприятие 44.Консультационная, просветительская 

работа, направленная на урегулирование спорных 

ситуаций возникающих между потребителями и 

хозяйствующими субъектами(Заказчик:Администрация) 

0 0 0 0 0 0 

2.5.2.1. 

430.  районный бюджет 0 0 0 0 0 0  

431.  Мероприятие 45.Содержание муниципального казенного 

учреждения Камышловского муниципального района 

«Центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг», в том числе оплата труда и 

начисления на выплаты по оплате труда, оплата работ, 

услуг, увеличение стоимости материальных 

запасов(Заказчик:Администрация) 

3543,9 802,7 685,3 685,3 685,3 685,3 

2.6.1.1. 

2.6.2.1. 

432.  районный бюджет 3543,9 802,7 685,3 685,3 685,3 685,3  

433.  Мероприятие 46.Сопровождение программного продукта 

для работы с обращениями граждан администрации 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный  район(Заказчик:Администрация) 

50,0 10 10 10 10 10 

2.6.1.2. 

2.6.2.1. 

434.  районный бюджет 50,0 10 10 10 10 10  

435.  Мероприятие 47.Осуществление подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации 
186,0 66 30 30 30 30 

2.6.1.1. 

2.6.2.1. 



32 

 

муниципальных служащих, принимающих участие в 

предоставлении муниципальных услуг 

(Заказчик:Администрация) 

436.  районный бюджет 186,0 66 30 30 30 30  

437.  Мероприятие 48.Организация поэтапного предоставления 

муниципальных услуг по принципу «одного 

окна»(Заказчик:Администрация) 

0 0 0 0 0 0 

2.6.1.2. 

438.  районный бюджет 0 0 0 0 0 0  

439.  Мероприятие 49.Озеленение и окашивание территории 

населенных пунктов, обрезка деревьев, в том числе по 

Заказчикам: 

17963,0 2696,0 3540,0 3799,0 3964,0 3964,0 
2.7.3.1. 

440.  МООбуховское сельское поселение 992,0 150,0 203,0 213,0 213,0 213,0  

441.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 992,0 150,0 203,0 213,0 213,0 213,0  

442.  МОГалкинское сельское поселение 4088,0 452,0 858,0 898,0 940,0 940,0  

443.  бюджет МО Галкинское сельское поселение 4088,0 452,0 858,0 898,0 940,0 940,0  

444.  МОВосточное сельское поселение 1119,0 208,0 214,0 225,0 236,0 236,0  

445.  бюджет МО Восточное сельское поселение 1119,0 208,0 214,0 225,0 236,0 236,0  

446.  МОЗареченское сельское поселение 6598,0 1213,0 1265,0 1330,0 1395,0 1395,0  

447.  бюджет МО Зареченское сельское поселение 6598,0 1213,0 1265,0 1330,0 1395,0 1395,0  

448.  МО Калиновское сельское поселение 5166,0 673,0 1000,0 1133,0 1180,0 1180,0  

449.  бюджет МО Калиновское сельское поселение 5166,0 673,0 1000,0 1133,0 1180,0 1180,0  

450.  Мероприятие 50.Содержание и ремонт объектов уличного 

освещения, в том числе: 
36806,0 6670,0 7075,0 7527,0 7748,0 7786,0 

2.7.3.2. 

451.  МООбуховское сельское поселение 13335,0 2683,0 2564,0 2696,0 2696,0 2696,0  

452.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 13335,0 2683,0 2564,0 2696,0 2696,0 2696,0  

453.  МОГалкинское сельское поселение 7949,0 1420,0 1531,0 1618,0 1690,0 1690,0  

454.  бюджет МО Галкинское сельское поселение 7949,0 1420,0 1531,0 1618,0 1690,0 1690,0  

455.  МОВосточное сельское поселение 3758,0 681,0 715,0 750,0 787,0 825,0  

456.  бюджет МО Восточное сельское поселение 3758,0 681,0 715,0 750,0 787,0 825,0  

457.  МОЗареченское сельское поселение 6598,0 1213,0 1265,0 1330,0 1395,0 1395,0  

458.  бюджет МО Зареченское сельское поселение 6598,0 1213,0 1265,0 1330,0 1395,0 1395,0  

459.  МО Калиновское сельское поселение 5166,0 673,0 1000,0 1133,0 1180,0 1180,0  

460.  бюджет МО Калиновское сельское поселение 5166,0 673,0 1000,0 1133,0 1180,0 1180,0  

461.  Мероприятие 51.Благоустройство дворовых территорий, в 20587,0 2941,0 4113,0 4401,0 4566,0 4566,0 2.7.3.3. 



33 

 

том числе: 

462.  МООбуховское сельское поселение 3616,0 395,0 776,0 815,0 815,0 815,0  

463.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 3616,0 395,0 776,0 815,0 815,0 815,0  

464.  МОГалкинское сельское поселение 4088,0 452,0 858,0 898,0 940,0 940,0  

465.  бюджет МО Галкинское сельское поселение 4088,0 452,0 858,0 898,0 940,0 940,0  

466.  МОВосточное сельское поселение 1119,0 208,0 214,0 225,0 236,0 236,0  

467.  бюджет МО Восточное сельское поселение 1119,0 208,0 214,0 225,0 236,0 236,0  

468.  МОЗареченское сельское поселение 6598,0 1213,0 1265,0 1330,0 1395,0 1395,0  

469.  бюджет МО Зареченское сельское поселение 6598,0 1213,0 1265,0 1330,0 1395,0 1395,0  

470.  МО Калиновское сельское поселение 5166,0 673,0 1000,0 1133,0 1180,0 1180,0  

471.  бюджет МО Калиновское сельское поселение 5166,0 673,0 1000,0 1133,0 1180,0 1180,0  

472.  Мероприятие 52. Организация и проведение районной 

интеллектуально-творческой игры для детей младшего 

школьного возраста «ЭкоКолобок» 

(Заказчик:Управление образования) 

0 0 0 0 0 0 

2.7.4.1. 

473.  районный бюджет 0 0 0 0 0 0  

474.  Мероприятие 53. Организация и проведение районной 

конкурсной игры «Географический марафон» 

(Заказчик:Управление образования) 

0 0 0 0 0 0 

2.7.4.1. 

475.  районный бюджет 0 0 0 0 0 0  

476.  Мероприятие 54. Участие школьных команд  района в 

областной программе «Родники» 

(Заказчик:Управление образования) 

10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

2.7.5.1. 

477.  районный бюджет 10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0  

478.   
     

  

479.  Подпрограмма 3. «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 

480.  ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,  

В ТОМ ЧИСЛЕ               
11978,0 2398,3 2290,5 2515,2 2387,0 2387,0 

 

481.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

482.  районный бюджет 3390,6 747,6 648,0 761,0 617,0 617,0  

483.  Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 1341,0 264,0 267,0 270,0 270,0 270,0  

484.  Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 943,0 226,0 158,0 185,0 187,0 187,0  

485.  Бюджет МО «Восточное сельское поселение» 1279,0 240,0 250,0 263,0 263,0 263,0  

486.  Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 1829,0 345,0 359,0 375,0 375,0 375,0  



34 

 

487.  Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 3195,4 575,7 608,5 661,2 675,0 675,0  

488.  1. Капитальные вложения 

489.  Всего по направлению      

"Капитальные вложения",   

в том числе               
     

 

 

490.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

491.  местный бюджет            0 0 0 0 0 0  

492.  1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

493.  Бюджетные инвестиции    в объекты капитального    

строительства, всего <1>,в том числе                    
 

 

494.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

495.  местный бюджет            0 0 0 0 0 0  

496.  1.2. Иные капитальные вложения 

497.  Мероприятие, всего,    из них:                   0 0 0 0 0 0  

498.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

499.  местный бюджет            0 0 0 0 0 0  

500.  Прочие нужды 

501.  Всего по направлению      

"Прочие нужды",   в том числе               
11978,0 2398,3 2290,5 2515,2 2387,0 2387,0 

 

502.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

503.  районный бюджет 3390,6 747,6 648,0 761,0 617,0 617,0  

504.  Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 1341,0 264,0 267,0 270,0 270,0 270,0  

505.  Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 943,0 226,0 158,0 185,0 187,0 187,0  

506.  Бюджет МО «Восточное сельское поселение» 1279,0 240,0 250,0 263,0 263,0 263,0  

507.  Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 1829,0 345,0 359,0 375,0 375,0 375,0  

508.  Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 3195,4 575,7 608,5 661,2 675,0 675,0  

509.  Мероприятие 1.Приобретение и эксплуатационно-

техническое обслуживание средств связи, аппаратуры 

оповещения, аренда технических средств 

(Заказчик:Администрация)  

60,0 30,0 30,0 0 0 0 

3.1.1.1. 

510.  районный бюджет            60,0 30,0 30,0 0 0 0  

511.  Мероприятие 2.Подготовка и обучение населения способам 

защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 

действий или вследствие этих действий, способам защиты и 

20,0 0 10,0 10,0 0 0 

3.1.1.1. 



35 

 

действиям в чрезвычайных ситуациях 

(Заказчик:Администрация) 

512.  районный бюджет            20,0 0 10,0 10,0 0 0  

513.  Мероприятие 3.Поддержание в состоянии постоянной 

готовности к использованию защитных сооружений 

гражданской обороны (Заказчик:Администрация) 

20,0 0 0 20,0 0 0 

 

514.  районный бюджет            20,0 0 0 20,0 0 0  

515.  Мероприятие 4. Развитие пунктов временного размещения и 

приемных пунктов, подготовка загородной зоны для работы 

в особый период 

(Заказчик:Администрация) 

50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

3.1.1.2. 

516.  районный бюджет            50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0  

517.  Мероприятие 5. Приобретение или изготовление и 

эксплуатация аварийно-спасательного оборудования (в т.ч. 

нестандартного) и технических средств специальной 

разведки, средств индивидуальной защиты 

(Заказчик:Администрация) 

110,0 20,0 30,0 20,0 20,0 20,0 

3.1.1.2. 

518.  районный бюджет            110,0 20,0 30,0 20,0 20,0 20,0  

519.  Мероприятие 6. Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах, предотвращение несчастных случаев на водоемах 

(в том числе: патрулирование,  изготовление планшетов, 

аншлагов, запрещающих знаков в необорудованных местах 

для купания и выхода на лед) 

(Заказчик:Администрация) 

928,0 266,0 140,0 242,0 140,0 140,0 

3.1.2.1. 

520.  районный бюджет            928,0 266,0 140,0 242,0 140,0 140,0  

521.  Мероприятие 7. Проведение учений и  тренировок на 

объектах культуры, спорта и образования по отработке 

взаимодействия         территориальных органов 

исполнительной власти и правоохранительных органов при 

угрозе совершения террористического акта 

(Заказчик:Администрация). 

75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

3.1.2.1. 

522.  районный бюджет            75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0  

523.  Мероприятие 8. Установка технических средств охраны 

(видеонаблюдение, сигнализация, тревожные кнопки, 
162,0 30.0 30.0 42,0 30.0 30.0 

3.1.2.1. 



36 

 

турникеты и т.д.)(Заказчик:Администрация) 

524.  районный бюджет            162,0 30.0 30.0 42,0 30.0 30.0  

525.  Мероприятие 9. Приобретение и размещение плакатов по 

профилактике экстремизма и терроризма  

(Заказчик:Администрация) 

400,0 80.0 80.0 80.0 80.0 80.0 

3.1.2.1. 

526.  районный бюджет            400,0 80.0 80.0 80.0 80.0 80.0  

527.  Мероприятие 10. Приобретение и размещение плакатов по 

профилактике правонарушений  

(Заказчик:Администрация) 

580,0 110.0 110.0 120.0 120,0 120,0 

3.1.3.1. 

528.  районный бюджет            580,0 110.0 110.0 120.0 120,0 120,0  

529.  Мероприятие 11.Приобретение компьютерной и 

организационной техники для участковых 

оперуполномоченных МО «Камышловский муниципальный 

район» (Заказчик:Администрация) 

415,0 80.0 80.0 85.0 85,0 85,0 

3.1.3.1. 

3.1.3.2. 

530.  районный бюджет            415,0 80.0 80.0 85.0 85,0 85,0  

531.  Мероприятие 12. Установка кнопок тревожной сигнализации 

в учреждениях образования, установка систем 

видеонаблюдения в учреждениях образования 

(Заказчик:Администрация) 

420,6 76.6 83.0 87.0 87,0 87,0 

3.1.3.1. 

3.1.3.2. 

532.  районный бюджет            420,6 76.6 83.0 87.0 87,0 87,0  

533.  Мероприятие 13.Изготовление памяток направленных на 

активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, 

наркоманией, преступностью на территории Камышловского 

района (Заказчик:Администрация) 

150,0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 

3.1.3.1. 

3.1.3.2. 

534.  районный бюджет            150,0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0  

535.  Мероприятие 14.Организация деятельности добровольных 

формирований населения по охране общественного порядка, 

всего, в том числе: 

1706,1 339,6 300,5 354,0 356,0 356,0 

3.1.3.1. 

3.1.3.2. 

536.  МООбуховское сельское поселение 227,0 42,0 44,0 47,0 47,0 47,0  

537.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 227,0 42,0 44,0 47,0 47,0 47,0  

538.  МОГалкинское сельское поселение 143,0 58,0 6,0 25,0 27,0 27,0  

539.  бюджет МОГалкинское сельское поселение 143,0 58,0 6,0 25,0 27,0 27,0  

540.  МОВосточное сельское поселение 165,0 31,0 32,0 34,0 34,0 34,0  

541.  бюджет МО Восточное сельское поселение 165,0 31,0 32,0 34,0 34,0 34,0  



37 

 

542.  МОЗареченское сельское поселение 160,0 30,0 31,0 33,0 33,0 33,0  

543.  бюджет МО Зареченское сельское поселение 160,0 30,0 31,0 33,0 33,0 33,0  

544.  МО Калиновское сельское поселение 1011,1 178,6 187,5 215,0 215,0 215,0  

545.  бюджет МО Калиновское сельское поселение 1011,1 178,6 187,5 215,0 215,0 215,0  

546.  Мероприятие 15. Организация и проведение мероприятий по 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности 

населенных пунктов, всего, в том числе: 

6881,3 1311,1 1342,0 1400,2 1414,0 1414,0 

3.2.1.1. 

547.  МООбуховское сельское поселение 1114,0 222,0 223,0 223,0 223,0 223,0  

548.  бюджет МО Обуховское сельское поселение 1114,0 222,0 223,0 223,0 223,0 223,0  

549.  МОГалкинское сельское поселение 800,0 168,0 152,0 160,0 160,0 160,0  

550.  бюджет МОГалкинское сельское поселение 800,0 168,0 152,0 160,0 160,0 160,0  

551.  МОВосточное сельское поселение 1114,0 209,0 218,0 229,0 229,0 229,0  

552.  бюджет МО Восточное сельское поселение 1114,0 209,0 218,0 229,0 229,0 229,0  

553.  МОЗареченское сельское поселение 1669,0 315,0 328,0 342,0 342,0 342,0  

554.  бюджет МО Зареченское сельское поселение 1669,0 315,0 328,0 342,0 342,0 342,0  

555.  МО Калиновское сельское поселение 2184,3 397,1 421,0 446,2 460,0 460,0  

556.  бюджет МО Калиновское сельское поселение 2184,3 397,1 421,0 446,2 460,0 460,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 



38 

 

                                                                                                                                   к постановлению главы 

 муниципального образования 

                                                                                                                                   Камышловский муниципальный район 

                                                                                                                                   от 01.04.2015г. № 312 

РАСХОДЫ 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ  

ПОВЫШЕНИЯ КАЧЕСТВА ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ  КАМЫШЛОВСКОГО РАЙОНА  

НА ПЕРИОД ДО 2018 ГОДА 
 

  N    

стро

-ки 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс.рублей) 

                               в том числе : 

2014 год 2015 год 2016 год 2017  год 

                       

2018 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    1   Общие расходы на реализацию комплексной программы муниципального образования Камышловский муниципальный район 

2 Всего, в том числе: 4570731,06 1054472,17 872289,99 871457,1 889004,9 883506,9 

3 федеральный бюджет     94572,88 52372,88 9850,0 10150,0 10750,0 11450,0 

4 областной бюджет 1679391,55 419662,45 288522,3 310765,6 335870,6 324570,6 

5 бюджет МО Камышловский муниципальный 

район 

(далее: районный бюджет):            

2216948,13 480748,04 455356,49 425130,0 426449,3 429264,3 

7 Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 146574,0 26183,0 31223,0 33156,0 27460,0 28552,0 

8 Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 130095,0 22691,0 25122,0 26467,0 28048,0 27767,0 

9 Бюджет МО «Восточное сельское поселение» 53498,5 9054,0 10337,8 10899,7 11367,0 11840,0 

10 Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 143558,0 25069,0 28596,0 28920,0 30295,0 30678,0 

11 Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 106093,0 18691,8 23282,4 25968,8 18765,0 19385,0 



39 

 

12       По заказчику Администрация муниципального образования Камышловский муниципальный район 

13 Всего           640700,5 319361,3 78456,3 80970,3 79601,3 82311,3 

14 федеральный бюджет      92405,8 50205,8 9850,0 10150,0 10750,0 11450,0 

15 областной бюджет 434080,7 191120,7 57930,0 59810,0 61610,0 63610,0 

16 районный бюджет            114214,0 78034,8 10676,3 11010,3 7241,3 7251,3 

17 Капитальные вложения, в том числе: 262267,4 250682,4 3465,0 5120,0 1500,0 1500,0 

18 федеральный бюджет            42665,8 41465,8 0 400,0 400,0 400,0 

19 областной бюджет 137280,7 135480,7 0 600,0 600,0 600,0 

20 районный бюджет            82320,9 73735,9 3465,0 4120,0 500,0 500,0 

21 Прочие нужды, в том числе: 378433,1 68678,9 74991,3 75850,3 78101,3 80811,3 

22 федеральный бюджет            49740,0 8740,0 9850,0 9750,0 10350,0 11050,0 

23 областной бюджет 296800,0 55640,0 57930,0 59210,0 61010,0 63010,0 

24 районный бюджет            31893,1 4298,9 7211,3 6890,3   6741,3 6751,3 

25      По заказчику Управление образования администрации муниципального образования Камышловский муниципальный район 

26 Всего           2797256,16 495465,07 573639,29 560668,6 583741,6 583741,6 

27 федеральный бюджет            2167,08 2167,08     

28 областной бюджет 1214210,85 221041,75 230592,3 240655,6 260960,6 260960,6 

29 районный бюджет            1580878,23 272256,24 343046,99 320013,0 322781,0 322781,0 

30 Капитальные вложения, в том числе: 0 0 0 0 0 0 



40 

 

31 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

32 районный бюджет            0 0 0 0 0 0 

33 Прочие нужды, в том числе: 2797256,16 495465,07 573639,29 560668,6 583741,6 583741,6 

34 федеральный бюджет            2167,08 2167,08 0,0 0,0 0,0 0,0 

35 областной бюджет 1214210,85 221041,75 230592,3 

 

240655,6 260960,6 260960,6 

36 районный бюджет            1580878,23 272256,24 343046,99 320013,0 322781,0 322781,0 

37        По заказчику Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район 

38 Всего...              402677,5 98925,6 75543,2 73341,7 76100,0 78767,0 

39 областной бюджет 7500 7500 0 0 0 0 

40 районный бюджет            395177,5 91425,6 75543,2 73341,7 76130,0 78767,0 

41 Капитальные вложения, в том числе: 60820,3 34542,2 7148,4 6273,7 6374,0 6482,0 

42 областной бюджет 7500 7500 0 0 0 0 

43 районный бюджет            53320,3 27042,2 7148,4 6273,7 6374,0 6482,0 

44 Прочие нужды, в том числе: 341857,2 64383,4 68394,8 67068,0 69726,0 72285,0 

45 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

46 районный бюджет            341857,2 64383,4 68394,8 67068,0 69726,0 72285,0 

45        По заказчику Муниципальное образование «Обуховское сельское поселение» 

46 Всего           186069,0 39198,0 37413,0 46754,0 30787,0 31917,0 

47 областной бюджет 10300,0 0 0 10300,0 0 0 



41 

 

48 районный бюджет            29195,0 13015,0 6190,0 3298,0 3327,0 3365,0 

49 Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 146574,0 26183,0 31223,0 33156,0 27460,0 28552,0 

50 Капитальные вложения, в том числе: 20570,0 6089,0 3066,0 11415,0 0 0 

51 областной бюджет 10300,0 0 0 10300,0 0 0 

52 районный бюджет            8690,0 5770,0 2920,0 0 0 0 

53 Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 1580,0 319,0 146,0 1115,0 0 0 

54 Прочие нужды, в том числе: 165499,0 33109,0 34347,0 35339,0 30787,0 31917,0 

55 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

56 районный бюджет            20505,0 7245,0 3270,0 3298,0 3327,0 3365,0 

57 Бюджет МО «Обуховское сельское поселение» 144994,0 25864,0 31077,0 32041,0 27460,0 28552,0 

58        По заказчику Муниципальное образование «Галкинское сельское поселение» 

59 Всего           175844,0 31840,0 32822,0 31567,0 46548,0 33067,0 

60 областной бюджет 13300,0 0 0 0 13300,0 0 

61 районный бюджет            32449,0 9149,0 7700,0 5100,0 5200,0 5300,0 

62 Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 130095,0 22691,0 25122,0 26467,0 28048,0 27767,0 

63 Капитальные вложения, в том числе: 14740,0 0 740,0 0 14000,0 0 

64 областной бюджет 13300,0 0 0 0 13300,0 0 

65 районный бюджет            700,0 0 700,0 0 0 0 

66 Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 740,0 0 40,0 0 700,0 0 



42 

 

67 Прочие нужды, в том числе: 161104,0 31840,0 32082,0 31567,0 32548,0 33067,0 

68 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

69 районный бюджет            31749,0 9149,0 7000,0 5100,0 5200,0 5300,0 

70 Бюджет МО «Галкинское сельское поселение» 129355,0 22691,0 25082,0 26467,0 27348,0 27767,0 

71       По заказчику Муниципальное образование «Восточное сельское поселение» 

72 Всего           71806,8 13962,3 14337,8 14499,7 14267,0 14740,0 

73 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

74 районный бюджет            18308,3 4908,3 4000,0 3600,0 2900,0 2900,0 

75 Бюджет МО «Восточное сельское поселение» 53498,5 9054,0 10337,8 10899,7 11367,0 11840,0 

76 Капитальные вложения, в том числе: 2685,0 895,0 1053,0 737,0 0 0 

77 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

78 районный бюджет            2550,0 850,0 1000,0 700,0 0 0 

79 Бюджет МО «Восточное сельское поселение» 135,0 45,0 53,0 37,0 0 0 

80 Прочие нужды, в том числе: 69121,8 13067,3 13284,8 13762,7 14267,0 14740,0 

81 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

82 районный бюджет            15758,3 4058,3 3000,0 2900,0 2900,0 2900,0 

83 Бюджет МО «Восточное сельское поселение» 53363,5 9009,0 10284,8 10862,7 11367,0 11840,0 

84       По заказчику Муниципальное образование «Зареченское сельское поселение» 

85 Всего...        190284,1 37028,1 36796,0 37687,0 39195,0 39578,0 



43 

 

86 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

87 районный бюджет            46726,1 11959,1 8200,0 8767,0 8900,0  8900,0 

88 Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 143558,0 25069,0 28596,0 28920,0 30295,0 30678,0 

89 Капитальные вложения, в том числе: 1487,0 1487,0 0 0 0 0 

90 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

91 районный бюджет            1400,0 1400,0 0 0 0 0 

92 Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 87,0 87,0 0 0 0 0 

93 Прочие нужды, в том числе: 188797,1 35541,1 36796,0 37687,0 39195,0 39578,0 

94 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

95 районный бюджет            45326,1 10559,1 8200,0 8767,0 8900,0 8900,0 

96 Бюджет МО «Зареченское сельское поселение» 143471,0 24982,0 28596,0 28920,0 30295,0 30678,0 

97          По заказчику Муниципальное образование «Калиновское сельское поселение» 

98 Всего...        106093,0 18691,8 23282,4 25968,8 18765,0 19385,0 

99 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

100 районный бюджет            0 0 0 0 0 0 

101 Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 106093,0 18691,8 23282,4 25968,8 18765,0 19385,0 

102 Капитальные вложения, в том числе: 23587,6 6950,3 8664,9 7972,4 0 0 

103 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

104 районный бюджет            0 0 0 0 0 0 



44 

 

105 Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 23587,6 6950,3 8664,9 7972,4 0 0 

106 Прочие нужды, в том числе: 82505,4 11741,5 14617,5 17996,4 18765,0 19385,0 

107 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

108 районный бюджет            0 0 0 0 0 0 

109 Бюджет МО «Калиновское сельское поселение» 82505,4 11741,5 14617,5 17996,4 18765,0 19385,0 

 
 


